[image: ]

Об утверждении перечня индустриальных зон, которые будут сформированы в 2007-2009 годы с участием государства
Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2007 года N 1331
[bookmark: z1]

      В целях обеспечения стратегических задач по модернизации, диверсификации экономики Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый перечень индустриальных зон, которые будут сформированы в 2007-2009 годы с участием государства.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       Премьер-Министр

       Республики Казахстан
Утверждено

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 28 декабря 2007 года N 1331

           Перечень индустриальных зон, которые будут

     сформированы в 2007-2009 годы с участием государства
	N

п/п
	Наименование
	Основные направления

деятельности
	Месторасположение
	Срок

реали-

зации

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Индустриальная

зона

г. Караганды
	Производство продукции в

области металлургии и

металлообработки
	Карагандинская

область,

г. Караганда
	2007-

2009

годы

	2.
	Индустриальная

зона "Алматы-

Жиhаз"
	Производство мебельной

продукции и изделий из

дерева
	Алматинская

область,

Илийский район
	2007-

2009

годы

	3.
	Индустриальная

зона в

Актюбинской

области
	Реализация крупного

прорывного проекта SBS

Steel пo строительству

металлургического комби-

ната с газотурбинной

электростанцией, преду-

сматривающего создание

металлургического

комплекса с полной

технологической цепочкой

производства высоколеги-

рованной стали и изделий

из нее (SBS Stееl)
	Актюбинская

область,

г. Актобе
	2007-

2009

годы

	4.
	Индустриальная

зона "Оркен"

малого и

среднего

бизнеса
	Производство продукции

пищевой промышленности;

производство строительных

материалов;

заготовка плодовоовощных

продуктов
	Восточно-

Казахстанская

область,

г. Усть-

Каменогорск
	2008-

2009

годы

	5.
	Индустриальная

зона

г. Павлодара
	Выпуск товаров народного

потребления, переработка сельхозпродукции
	Павлодарская

область,

г. Павлодар
	2008-

2009

годы

	6.
	Индустриальная

зона

г. Кызылорды
	Производство

кальцинированной соды;

производство рисового

масла;

производство соли высшего

сорта;

производство металличес-

кого цинка;

производство железобетона
	Кызылординская

область,

г. Кызылорда
	2008-

2009

годы

	7.
	Индустриальная

зона

г. Шымкента
	Выпуск моторных, транс-

миссионных, турбинных,

компрессионных масел;

средний нефтеперерабаты-

вающий завод;

производство технического

кремния
	Южно-

Казахстанская

область,

г. Шымкент
	2008-

2009

годы

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14